posades així les coses, la part dedicada a la guerra podia ésser molt més concreta: assenyalava una sèrie de materials bèl·lics que calia assegurar i els passos a seguir, concentrats en les conquestes prèvies de Constantinoble i de Ceuta. El punt que ens interessa arribava al començament de la segona part i diu així:

«...quod dominus Papa et suum collegium reverendum facerent tria monasteria, scilicet unum Romae, aliud Parisius et tertium Toletum, in quibus studebant homines sapientes, devoti, in variis linguis, et postea irent predicaturi Evangelium per totum mundum, sicut est preceptum [cf. Mc XVI, 15; Mt XXVIII, 18-20], desiderantes mori pro Christo sicut faciebant Apostoli, et quod illa monasteria haberent redditus... et sic instructi mitterentur bini et, quando missi essent duo, quod alii duo essent recepti usque ad certum numerum deputatum... Tales homines sic devoti et dispositi invenirentur, si dominus papa faceret eos perquiri per provincias et per regna...» (LONGPRÉ, 271-272).

22. *Liber natalis pueri parvuli Ihesu Christi*, 1310-1311.⁵⁵

Tornen les referències ocasionals al tema; en aquesta, adreçada al mateix rei de França, al qual havia estat adreçada una de les tres lletres, objecte d'aquest article, Llull subratlla la col·laboració de tots els poders i la unitat d'orde militar cristià:

«...quod dominus rex, magnificus atque potens, cum papa et cardinalibus ordinaret, quod Parisius et alibi essent loca et studia, in quibus diversa lingua fidelium et infidelium docerentur, ut viri devoti, sapientes et litterati ad exaltationem fidei per mundum uniuersum euangelium predicarent, et per Dei gratiam invenirentur plurimi, qui uellent per Christum martyres fieri, sicut apostoli et eorum discipuli uoluerunt. Et quod talis ordinatio sic firmaretur, quod duraret usquequo infidelis populus fidei populo uniretur, et esset unum ouile et unus pastor (Io X, 16), sicut est prophetatum... quod de omnibus religionibus militibus fieret unus ordo, qui debellantes contra turpem populum infidelem acquirerent Terram Sanctam...» (HARADA, 70).

milites religiosi, et uno mortuo quod ponatur in loco ipsius alter et sic successive; de regibus non est sic, quoniam uno mortuo forte filius illius non habebit talem devotionem ad Terram Sanctam...» LONGPRÉ, 270.

55. HLF. XLI, LIII; GOLUBOVICH, 386-388/18; LONGPRÉ, X/6; AVINYÓ, 157; DD 1872; PLATZECK, 187.

Edicions: LEFÈVRE D'ÉTAPLES, París 1499 (RD 24 i 25); HARADA, CC CM, xxxii (RLOL VII), Turnholt 1975, 27-73 (70); la pàgina inicial del ms. de París, BN, lat. 3323, f. 2, és reproduïda fotogràficament dins GOTTRON, en la làmina entre coberta i portadella.